
 

Příloha č. 1 - Výzkumné otázky 

1. VO: Jakým způsobem probíhá pregraduální příprava učitelů v kontextu vzdělávání 

nadaných žáků? 

SVO: Jaké má vzdělání? 

TO: Jaký obor studujete / jste studoval/a? 

TO: Na jaké vysoké škole? 

TO: V jakém jste ročníku? (Pokud respondent dosud studuje.) 

SVO: Jak je na vysokých školách vyučována problematika nadaných žáků? 

TO: Měli jste předměty, které se zaměřovaly na žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami? 

TO: V jakých předmětech jste se dozvěděl/a o nadaných žácích? 

TO: Měli jste nějaký předmět zaměřený na tematiku nadaných žáků? 

SVO: Setkal/a jste se někdy s nadaným žákem? 

TO: Jakou máte pregraduální praxi? 

TO: Setkal/a jste se v průběhu praxe s nadaným žákem? 

TO: Jaké máte pracovní zkušenosti ve školství? Případně kde pracujete? 

TO: Setkal/a jste se v práci s nadaným žákem? 

2. VO: Jsou učitelé seznámeni s problematikou vzdělávání nadaných žáků před vstupem do 

učitelské profese? 

SVO: Jaké máte znalosti v oblasti nadání, nadaných žáků? 

TO: Jak si myslíte, že poznáte nadaného žáka ve třídě? 

TO: Jak se bude projevovat? 

TO: Co budete dělat, pokud si budete myslet, že se jedná o nadaného žáka (za kým jít, koho 

informovat atd.)? 

TO: Víte, jakým způsobem se spolupracuje se školským poradenským zařízením? 



 

TO: Jaká podpůrná opatření může mít nadaný žák? 

TO: Jak se stavíte k individuálnímu vzdělávacímu plánu? 

3. VO: Jak vnímají svou připravenost učitelé pro práci s nadanými žáky v kontextu počáteční 

praxe? 

SVO: Jak byste pracoval/a s nadanými žáky? 

TO: Pokud by byl Váš žák diagnostikován jako nadaný žák, jak budete postupovat?  

TO: Jaké jsou možnosti vzdělávání pro nadaného žáka? 

TO: Jaké metody výuky je vhodné použít? 

TO: Jak byste organizoval/a výuku? 

TO: Jakým způsobem byste s ním pracoval/a ve výuce? 

TO: Připravila Vás vysoká škola na výuku nadaných žáků? Podle čeho tak usuzujete? 

TO: Co byste změnil/a ve vzdělávání budoucích učitelů v problematice nadaných žáků? 

4. VO: Zúčastnili se studenti během svého pregraduálního studia jiné formy 

vzdělávání/školení týkající se problematiky vzdělávání nadaných žáků? 

VO6: Jaké je další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti vzdělávání nadaných 

žáků? 

TO: Co to je další vzdělávání pedagogických pracovníků? 

TO: Využil/a jste někdy možnost dalšího vzdělávání? 

TO: Využil/a jste někdy možnost kurzu nebo webináře, který se zaměřoval na výuku 

nadaných žáků? 

TO: Co by podle Vás mohlo pomoci začínajícím učitelům pracujícím s nadanými žáky? 

  



 

Příloha č. 2 – Informovaný souhlas 

  



 

Příloha č. 3 – Kódování v programu Microsoft Word 

 

 

 

 


